
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 26 » марта 2021 года №112                                                  с. Гальбштадт 
 

О создании маневренных групп для 

своевременного реагирования на 

возникающие природные пожары на 

территории Немецкого национального 

района  Алтайского края 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законами 

Алтайского края от 17.03.1998 №15-ЗС «О защите и территории Алтайского 

края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 

10.02.2005 №4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», 

распоряжением Правительства Алтайского края от 20.02.2021 №55-р «Об 

утверждении плана основных мероприятий по подготовке Алтайского края к 

пожароопасному сезону 2021 года и о принятии необходимых мер по защите 

населения от возможных чрезвычайных ситуаций», в целях своевременного 

реагирования на возникающие природные пожары, снижения рисков 

возникновения природных пожаров и совершенствования защищенности 

населения и территории Немецкого национального района Алтайского края от 

чрезвычайных ситуаций,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Создать на территории Немецкого национального района Алтайского 

края две нештатные маневренные группы для своевременного реагирования на 

возникающие природные пожары. 

2.Утвердить состав нештатных маневренных групп для своевременного 

реагирования на возникающие природные пожары на территории района. 

3.Задачами маневренных групп считать: 

- организацию ликвидации ландшафтных пожаров; 

- не допущение перехода природных пожаров на населенные пункты; 

- проведение мероприятий по своевременной эвакуации населения, скота и 

материальных ценностей, в случае угрозы перехода пожаров на населенные 





3 

 

Приложение 

Утверждено 

постановлением Администрации 

Немецкого национального района 

от 26.03.2021 №112 
 

СОСТАВ  

нештатных маневренных групп для своевременного реагирования  

на возникающие природные пожары на территории Немецкого 

национального района Алтайского края 
 

Группа № 1 
 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

Личный состав (чел.), 

Ф.И.О. 

Количество 

человек 

Контактный 

телефон 

Техника 

(ед.) 

1 Администрация ННР  Осипов Максим 

Викторович, 

старший   

2 9619783655 1 

2 77 ПСЧ  9 ПСО ГУ 

МЧС России по АК 

(по согласованию) 

Кохась Александр 

Анатольевич 

6 9612335920 2 АЦ 

3 ПЧ ГПС № 41 с. 

Полевое 

(по согласованию) 

Клюбин Петр 

Александрович 

3 9609458161 2 АЦ 

4 ПЧ ГПС № 39 с. 

Дегтярка 

(по согласованию) 

Медведев Николай 

Петрович 

2 9609512700 1 АЦ 

5 Знаменское лесничество 

(по согласованию)  

Сидоров Дмитрий 

Викторович 

2 9069689542 1 

6 Немецкий филиал ГУП 

ДХ «Северо-западное 

ДСУ»  

(по согласованию) 

Волошин Геннадий 

Александрович 

4 9236428157 2 

 ИТОГО:  19  9 
   

 

Группа № 2 
 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

Личный состав (чел.), 

Ф.И.О. 

Количество 

человек 

Контактный 

телефон 

Техника 

(ед.) 

1 77 ПСЧ  9 ПСО ГУ 

МЧС России по АК 

(по согласованию) 

Титоренко  

Яков Яковлевич, 

старший 

6 9635280451 2 АЦ 

2 ОП 77 ПСЧ 9 ПСО ГУ 

МЧС России по АК 

(по согласованию) 

Штир Илья 

Александрович 

2 9069468150 1 АЦ 

3 ПЧ ГПС № 40 с. 

Николаевка 

(по согласованию) 

Петричук Антон 

Михайлович  

3 9293760030 2 АЦ 

4 Знаменское лесничество 

(по согласованию)  

Сидоров Дмитрий 

Викторович 

2 9069689542 1 

5 Немецкий филиал ГУП 

ДХ «Северо-западное 

ДСУ» 

(по согласованию) 

Волошин Геннадий 

Александрович 

4 9236428157 2 



4 

 
7 СХА ПЗ «Степной» 

(по согласованию) 

Франковский Антон 

Владимирович 

5 9237208162 1 АЦ 

8 ООО «Эко-Продукт» 

 с. Камыши 

(по согласованию) 

Герлах Яков 

Яковлевич 

2 9237137739 1 АЦ 

9 СПК ПЗ к-з им. Кирова 

(по согласованию) 

Рукас Евгений 

Николаевич 

2 8 385-39-20-3-

01 

1 АЦ 

10 ООО «Эко-Продукт»    

с. Шумановка 

(по согласованию) 

Зыков Алексей 

Юрьевич 

1 9237465556 1 

 ИТОГО:  27  12 

   

 

 

 

 

 

 

 

 
 


